



Warszawa, 5 grudnia 2017 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Pan
Dariusz Rogut
Dyrektor
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
w Łodzi**

Szanowny Panie Dyrektorze,

zbliżająca się setna rocznica odzyskania niezależnego bytu państwowego, a także obchodzony w tym roku jubileusz stu pięćdziesięciolecia urodzin Józefa Piłsudskiego sprawiają, iż z całą mocą odczuwamy nasz związek z przeszłością i z wielką wdzięcznością myślimy o architekcie naszej niepodległości.

Jego całe życie wypełnione było staraniami o dobro Ojczyzny, o niepodległość Polski. Zabiegał o nią na wszystkie dostępne mu sposoby. Do dzisiaj podziw budzi Jego siła woli, samozaparcie i niezachwiana wiara w słuszność idei, której służył.

Dlatego z prawdziwą satysfakcją przyjąłem wiadomość o ogólnopolskiej konferencji naukowej „Józef Piłsudski (1867-1935) – idea, tradycja, nawiązania”, która nie tylko przyczyniać się będzie do utrwalania dorobku Marszałka, lecz także odwoływać do myśli politycznej i tradycji piłsudczykowskiej. Tradycji ważnej i wciąż obecnej w życiu Polaków.

Historia bowiem to nasze wciąż żywe dziedzictwo, z którego często czerpiemy inspirację. Warto zatem pogłębiać wiedzę Polaków o wydarzeniach, które doprowadziły do powrotu Polski na polityczną mapę Europy.

Przekonany, że ogólnopolska konferencja, z udziałem znakomitych prelegentów przybliżyć będzie te niezwykle początki polskiej państwowości, a także zaowocuje interesującymi wnioskami i materiałami, życzę Państwu inspirującej debaty.

Z wyrazami szacunku

Marek Kuchciński



Warszawa, 4 grudnia 2017 roku

**URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

GABINET SZEFA URZĘDU

Szanowny Pan
dr Dariusz Rogut
Dyrektor Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej
w Łodzi

Szanowny Panie Dyrektorze,

w nawiązaniu do zaproszeń na konferencje organizowane w najbliższych dniach w Łodzi i w Bełchatowie uprzejmie informuję, że Pan Jan Józef Kasprzyk, Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych nie będzie mógł na nie przybyć ze względu na udział w obchodach 150. rocznicy urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego na Wileńszczyźnie.

W jego imieniu mam zaszczyt pozdrowić uczestników obydwu konferencji, poświęconych dokonaniom oraz spuściznie pozostawionej przez Marszałka, temat jakże żywy i aktualny w kontekście planowanych w przyszłym roku obchodów stulecia niepodległości.

Programy obu sesji są bardzo obiecujące, zapowiadają pogłębioną analizę wielu aspektów polityki wewnętrznej i zagranicznej obozu piłsudczykowskiego z podkreśleniem miejsca, jakie Józef Piłsudski zajmuje w naszej tradycji i kulturze. Bardzo nas cieszy fakt godnego uczczenia ww. rocznicy.

Życzę Panu Dyrektorowi i wszystkim uczestnikom konferencji spełnienia oczekiwań związanych z tymi wydarzeniami i pomyślniej realizacji wszelkich innych przedsięwzięć upamiętniających tę ważną dla naszej historii postać.

Jacek Polarczyk,
DYREKTOR
Gabinetu Szefa Urzędu
w2
Jacek Polarczyk